
SNA Saphir zatopił USS Theodore Roosevelt
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Francuski atomowy okręt podwodny typu Rubis, SNA Saphir, brał udział w
ćwiczeniach wojskowych wspólnie z okrętami US Navy. W ich trakcie
jednostka przeprowadziła udaną symulację ataku i zatopienia atomowego
lotniskowca typu Nimitz, USS Theodore Roosevelt (CVN 71).

Informacja o prowadzonych u
wybrzeży Florydy ćwiczeniach, a
przede wszystkim ich wyniku, została
opublikowana 4 marca na stronach
ministerstwa obrony Francji. Niedługo
potem artykuł został usunięty /
Zdjęcie: US Navy

Ćwiczenia prowadzone były najprawdopodobniej w lutym, u wybrzeży Florydy.
Francuski atomowy OP typu Rubis, SNA Saphir (1 mld Euro na serwisowanie
francuskich OP, 2009-11-24) współpracował z amerykańskim atomowym lotniskowcem
typu Nimitz, USS Theodore Roosevelt (CVN 71, X-47B zakończył próby na lotniskowcu,
2014-08-29) oraz okrętami tworzącymi jego lotniskowcową grupę uderzeniową (CSG)
nr 12, w tym krążownikami rakietowymi typu Ticonderoga i niszczycielami rakietowymi
typu Arleigh Burke oraz pojedynczym atomowym OP typu Los Angeles.  

Scenariusz wielodniowych ćwiczeń zakładał ochronę interesów ekonomicznych i
brzegowej infrastruktury krytycznej USA przed zagrożeniem ze strony
nieprzyjacielskich okrętów. W pierwszym etapie szkolenia SNA Saphir współdziałał z
sojuszniczymi amerykańskimi jednostkami. Okręt był odpowiedzialny za zapewnienie
ochrony USS Theodore Roosevelt przed OP nieprzyjaciela. Jednostka współpracowała z
amerykańskimi morskimi samolotami patrolowymi P-3C Orion i P-8A Poseidon.  
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W 2007 kanadyjski OP typu Victoria,
HMCS Corner Brook, brał udział w
wielonarodowych ćwiczeniach
morskich, Noble Mariner. Okręt zbliżył
się do brytyjskiego lotniskowca typu
Invincible, HMS Illustrious, na
odległość, która pozwalała na
przeprowadzenie skutecznego ataku z
użyciem torped / Zdjęcie: MO Kanady

W drugim etapie ćwiczeń francuski OP odegrał rolę agresora. Jednostka zdołała
przeniknąć przez szczelny system ochrony CSG 12 i przez kilka dni przebywała w
pobliżu amerykańskiego lotniskowca i ochraniających go okrętów. Ostatniego dnia, OP
otrzymał rozkaz zatopienia nieprzyjacielskich jednostek. Według dostępnych
informacji, Francuzom udało się posłać na dno USS Theodore Roosevelt i większość
towarzyszących mu okrętów.  

Wielodniowe ćwiczenia morskie traktowano jako ostatni sprawdzian CSG 12 przed
rozpoczęciem nowej misji bojowej. Ich wynik potwierdził zagrożenie prezentowane
przez nowoczesne atomowe OP, zdolne do przełamywania pierścieni ochronnych grup
lotniskowcowych, a także skutecznego atakowania tworzących je okrętów, w tym
samych lotniskowców.  

Wcześniej potwierdzono to podczas wielonarodowych ćwiczeń morskich, Noble Mariner
z 2007. Kanadyjski konwencjonalny OP typu Victoria, HMCS Corner Brook, zbliżył się do
brytyjskiego lotniskowca typu Invincible, HMS Illustrious (Koniec HMS Illustrious, 2014-
08-29), na odległość umożliwiającą przeprowadzenie udanego ataku torpedowego.
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